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Astroh, Michael / Gerhardus, Dietfried / Heinzmann, Gerhard 

(Hrsg.): Dialogisches Handeln. Eine Festschrift für Kuno Lorenz. 
Eine Sammlung von philosophischen Beiträgen zum dialogischen 

Konstruktivismus im Sinne von Kuno Lorenz. Zahlreiche Autoren zu 

den Themen - Logik, Erkenntnis- und Wissenschaftstheorie / 

Sprachphilosophie und Ästhetik / Anthropologie und Psychologie 

Heidelberg Berlin, Spektrum Akademischer Verlag, 1997. ISBN 

3827402174. Großformat 17,5 x 24,5 cm. XII, 491 S., 

Literaturverzeichnis, Schriftenverzeichnis von Kuno Lorenz, Angaben 

zu den Autoren. Farbiger Orig.-Pappband. Zustand neu und noch 

originalverpackt.  

ARTIKEL-Nr. R0022702AJ Preis 35,00 EUR  

Beiträge in den Originalsprachen, meist deutsch, teils auch englisch 

oder französisch.  
 

 

RF3P 

 

Breitschädel, Wilhelm: Die romanische Terminologie der 

Weinbeurteilung. Beiträge zu ihrer Entstehung und Entwicklung Köln, 

Selbstverlag der Inaugural Dissertation von Wilhelm Breitschädel, 

1986. 247 S. Orig.-Broschur. Sehr gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R0014966A Preis 25,00 EUR  

Inaugural-Dissertation an der Philosophischen Fakultät der Universität 
Köln.  

Stw.: Weinkultur Weinsprache Weinansprache Geruchsbeurteilung 
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Fischer, Karl Philipp: Die Wissenschaft der Metaphysik im 

Grundrisse. Zum Gebrauche für seine Vorlesungen. Stuttgart, 

Schweizerbart, 1834. Erstausgabe. Originalausgabe. Kein Nachdruck. 

XXX, 510 S., 2 Bl. Verlagsanzeigen. Pappband der Zeit mit altem, 

handschriftlichen Rückenschild. Mit allseitigem roten Farbschnitt. Alte 

Schrift. Nahezu fleckenfreies, sauberes und sehr gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R0015413A Preis 79,00 EUR 

Prof. Karl Philipp Fischer ( 1807 - 1885 ) war Privatdozent der 

Philosophie an der Universität Tübingen und Professor in Erlangen.  

Geisteswissenschaften Theismus Gott Gottheit Metaphysik 

Kosmologie Psychologie Pneumatologie Theologie 

 

Krauth, Lothar: Die Philosophie Carnaps ( Rudolf Carnap ). Aus der 

Reihe Texte zur Wissenschaftlichen Weltauffassung, Band 2. Wien 

New York, Springer Verlag, 1997. 2. Auflage. ISBN 3211829571. 234 

S., biblio-biographische Übersicht, Literaturverzeichnis, Sach- u. 

Namen-Register. Flexibler weißer Orig.-Pappband. Zustand neu und 

ungelesen.  

ARTIKEL-Nr. R0023763AJ Preis 18,00 EUR  

Stw.: Logischer Empirismus, Wiener Kreis, Physikalismus, 

Metaphysik, induktive Logik RF2 

 

Laube, Johannes: Dialektik der absoluten Vermittlung. Hajime 

Tanabes Religionsphilosophie als Beitrag zum " Wettstreit der Liebe " 

zwischen Buddhismus und Christentum (Hajime Tanabe). Geleitwort 

von Yoshinori Takeuchi  Freiburg Basel Wien, Verlag Herder, 1984.  

ISBN 3451196344. 338 S. mit Abbildungen und 1 Portrait von 
Tanabe, Biografie, Bibliografie, Methode der Untersuchung, 

Literaturverzeichnis, Personen- und Sachverzeichnis. Flexibler Orig.-

Pappband. Zustand neu und originalverpackt.  

ARTIKEL-Nr. R0010430AN Preis 45,00 EUR  

Hajime Tanabe ( 1885 bis 1962 ), bedeutender japanischer Philosoph, 

Mitbegründer der Kyoto-Schule.  

 



 

Peskova, Jaroslava (Editor): Homage to J. A. Comenius. Edited by 

Jaroslava Peskova, Josef Cach and Michal Svatos Prague, Karolinum 

Charles University, 1991. First edition. 363 pages with some pictures 

and 8 color plates. Hardcover brown cloth with gold title and very 

good dust jacket. Text English. Very fine condition.  

ARTIKEL-Nr. R0015190A Preis 12,00 EUR  

Johann Amos Comenius (dt. auch Komenius, lat. Iohannes Amos 
Comenius, tschechisch Jan Amos Komenský* 28. März 1592 in 

Nivnice, † 15. November 1670 in Amsterdam) war ein mährischer 

Philosoph, Theologe und Pädagoge sowie Bischof der Unität der 

Böhmischen Brüder. One of only 1500 copies.  

 

Piaget - Oesterdiekhoff, Georg W.: Traditionales Denken und 

Modernisierung. Jean Piaget und die Theorie der sozialen Evolution.  
Opladen, Westdeutscher Verlag, 1992.  ISBN 3531122487. 435 S., 

ausführliches Literaturverzeichnis. Flexibler Orig.-Pappband. 

Softcover. Einband minimal berieben, sonst gutes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R0029406A Preis 20,00 EUR  

Buch zur transkulturellen Piaget-Psychologie. Vergleich der 

kognitiven Entwicklung. Zusammenhänge von Ontogenese und 

Phylogenese. Völkerpsychologie. Ergebnisse der 

völkerpsychologischen Untersuchungen. Piaget Theorie.  

Jean Piaget (1896-1980) war ein Schweizer Biologe und Pionier der 

kognitiven Entwicklungspsychologie sowie Begründer der genetischen 

Epistemologie. Letzteres war eines der großen im 20. Jahrhundert 

entwickelten Forschungsprogramme zur Verwissenschaftlichung der 

traditionell als Teil der Philosophie angesehenen Erkenntnistheorie 

bzw., im französischen Kontext, Epistemologie.  

 

Sturm, Bruno: Gegen Weininger. Ein Versuch zur Lösung des 
Moralproblems Wien Leipzig, Verlag Wilhelm Braumüller, 1912. 78 

S., 1 Bl. Orig.-Broschur etwas angestaubt. Titelblatt mit kleiner 

Fehlstelle (2 cm) im oberen Rand, sonst unaufgeschnittenes, 

ungelesenes Exemplar.  

ARTIKEL-Nr. R0001152A Preis 20,00 EUR  

Otto Weininger (* 3. April 1880 in Wien; † 4. Oktober 1903 in Wien) 

war ein österreichischer Philosoph. Er wurde durch sein Werk 

„Geschlecht und Charakter“ bekannt. 

 

 


